

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 12 / 2016 a 31 / 12 / 2016

PECES

| | Kilos | Valor | Precio Medio |
|------------------------|------------------|------------------|--------------|
| ANGULIFORMES | | | |
| ANGUILA | 8 | 26 | 3,25 |
| CONGRIO | 14.838,2 | 25.234,22 | 1,7 |
| CONGRIO | 7.839,95 | 16.484,32 | 2,1 |
| Total Familia | 22.686,15 | 41.744,54 | 1,84 |
| ATHERINIFORMES | | | |
| ALCRIQUE (PAPARDA) | 2.481 | 740,94 | 0,3 |
| PEZ CINTA | 186 | 248,3 | 1,33 |
| PIARDA - PEJERREY | 983 | 858,65 | 0,87 |
| Total Familia | 3.650 | 1.847,89 | 0,51 |
| BACALAO VERDE | | | |
| BACALAO VERDE | 20 | 90 | 4,5 |
| Total Familia | 20 | 90 | 4,5 |
| BERICIFORMES | | | |
| PALOMETA ROJA | 287,3 | 6.755,7 | 23,51 |
| PALOMETA ROJA - ALFO | 1.057,25 | 28.258,54 | 26,73 |
| Total Familia | 1.344,55 | 35.014,24 | 26,04 |
| CLUPEIFORMES | | | |
| ALACHA | 513 | 1.230,27 | 2,4 |
| BOCARTE-BOQUERON | 6.419,5 | 10.940 | 1,7 |
| PARROCHA XOUBA | 162 | 585,3 | 3,61 |
| SABALO - SABELLA | 38 | 60 | 1,58 |
| SARDINA | 10.686,8 | 21.857,83 | 2,05 |
| Total Familia | 17.819,3 | 34.673,4 | 1,95 |
| ESCORPENIFORMES | | | |
| ARETE-ALETON MONXA | 87 | 783 | 9 |
| BERETE | 7.996,65 | 9.789,28 | 1,22 |
| CABRAS | 3.159,1 | 10.030,88 | 3,18 |
| CANGULLO - PEZ VOLAD | 7 | 9,8 | 1,4 |
| ESCACHO | 2.720,8 | 2.029,83 | 0,75 |
| ESCARAPOTA CABRA | 1.023,9 | 4.008,41 | 3,91 |
| ESCARAPOTA-CABRA | 258,9 | 942,4 | 3,64 |
| GALLINETA | 6.951 | 22.482,01 | 3,23 |

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 12 / 2016 a 31 / 12 / 2016

| | Kilos | Valor | Precio Medio |
|------------------------|-----------------|-------------------|--------------|
| ESCORPENIFORMES | | | |
| GALLINETA - ESCARAPO | 3.529 | 8.456,21 | 2,4 |
| RASCACIO - CABRACHO | 22,5 | 330 | 14,67 |
| RUBIO | 124,3 | 522,61 | 4,2 |
| RUBIO | 8.176,8 | 28.774,33 | 3,52 |
| RUBIO ESCACHO | 5.621,15 | 19.917,5 | 3,54 |
| Total Familia | 39.678,1 | 108.076,26 | 2,72 |

| | | | |
|---------------------|------------------|---------------------|-------------|
| GADIFORMES | | | |
| ABADEJO | 8.713,16 | 54.760,61 | 6,28 |
| BACALADILLA-LIRIO | 19.927 | 9.142,34 | 0,46 |
| BACALAO | 6.275,34 | 24.316,32 | 3,87 |
| BARBADA | 328,8 | 912,69 | 2,78 |
| BERTAN-BROTOLA | 372,4 | 737,05 | 1,98 |
| BERTORELLA | 785,75 | 2.205,17 | 2,81 |
| BROTOLA DE FANGO | 4.763,3 | 9.672,13 | 2,03 |
| CARBONERO FOGONERO | 2.790 | 3.275,88 | 1,17 |
| EGLEFINO | 3.685 | 5.918,58 | 1,61 |
| FANECA | 30.502,4 | 45.355,03 | 1,49 |
| FODON (CAPELLAN) | 213,75 | 323,33 | 1,51 |
| MARUCA | 16.376,7 | 28.226,72 | 1,72 |
| MERLAN | 2.071 | 2.472,1 | 1,19 |
| MERLUZA BLANCA | 271.158,3 | 1.167.196,56 | 4,3 |
| MERLUZA NEGRA | 1.720,2 | 6.872,18 | 3,99 |
| PALO | 269,8 | 604,23 | 2,24 |
| PALO - MARUCA AZUL | 361,3 | 590,39 | 1,63 |
| PESCADILLA BLANCA | 22.892,4 | 76.461,45 | 3,34 |
| Total Familia | 393.206,6 | 1.439.042,76 | 3,66 |

| | | | |
|----------------------|----------------|-------------------|-------------|
| GALEIFORMES | | | |
| CAZAPA - BOCANEGRA | 11.337 | 5.735,6 | 0,51 |
| CAZON | 1.277,8 | 1.563,61 | 1,22 |
| CAZON-BOTOS-PATA ROX | 2.122,1 | 1.225,12 | 0,58 |
| MARRAJO | 8.378 | 40.038 | 4,78 |
| MUSOLA | 2.800 | 1.652 | 0,59 |
| PINTARROJA - MELGACH | 14.672,1 | 9.433,38 | 0,64 |
| PINTARROJA/GATA | 6 | 6 | 1 |
| QUENLLA TINTORERA | 205.711 | 255.496,05 | 1,24 |
| Total Familia | 246.304 | 315.149,76 | 1,28 |

| | | | |
|----------------------|---------|-----------|------|
| LOFIFORMES | | | |
| RAPE - SAPO (BLANCO) | 4.424,4 | 25.076,66 | 5,67 |

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 12 / 2016 a 31 / 12 / 2016

| | Kilos | Valor | Precio Medio |
|----------------------|-------------------|---------------------|--------------|
| LOFIFORMES | | | |
| RAPE - SAPO (NEGRO) | 8.118,05 | 48.923,69 | 6,03 |
| RAPE-SAPO | 770.145 | 4.369.209,18 | 5,67 |
| Total Familia | 782.687,45 | 4.443.209,53 | 5,68 |
| PERCIFORMES | | | |
| AGUJAS | 34 | 17 | 0,5 |
| ALFONSINO - BESUGO (| 3.975,95 | 49.967,53 | 12,57 |
| ATUN (PATUDO) | 2.116,52 | 20.403,55 | 9,64 |
| ATUN ROJO | 1.444,3 | 8.039,24 | 5,57 |
| BESUGO | 14.378,95 | 343.545,39 | 23,89 |
| BOGA | 144.926 | 37.177,37 | 0,26 |
| BOLO (LANZON) | 12 | 30 | 2,5 |
| BONITO ATLANTICO | 21.483,5 | 55.689,44 | 2,59 |
| BONITO (ATUN BLANCO) | 185,45 | 438,46 | 2,36 |
| BRECA | 51 | 113 | 2,22 |
| CABALLA-RINCHA | 67.103 | 89.750,65 | 1,34 |
| CABALON-ESTORNINO | 139.731,3 | 85.807,39 | 0,61 |
| CHERNA | 1.411,65 | 32.840,22 | 23,26 |
| CHERNA DE LEY | 49,7 | 1.274,81 | 25,65 |
| CHOUPA (CHOPA) | 4.040,55 | 5.681,97 | 1,41 |
| CORVINA | 368,46 | 2.285,36 | 6,2 |
| DORADA | 7.096,13 | 32.920,32 | 4,64 |
| ESCOLAR - COCHINILLA | 24 | 30,5 | 1,27 |
| ESCOLAR NEGRO | 11.150 | 23.134,2 | 2,07 |
| JUREL - CHINCHO (FRA | 641 | 354,55 | 0,55 |
| JUREL-CHINCHO | 331.896,36 | 179.981,93 | 0,54 |
| LAMPUGA | 14 | 14 | 1 |
| LISTADO | 662,15 | 1.450,41 | 2,19 |
| LUBINA-ROBALIZA | 14.212,25 | 158.686,9 | 11,17 |
| MARAGOTA | 5.936,6 | 7.223,5 | 1,22 |
| MARAGOTA PINTO | 167,3 | 323,02 | 1,93 |
| MELVA | 3.540,2 | 4.405,1 | 1,24 |
| MERO | 805,85 | 10.481,75 | 13,01 |
| MUGEL (LIZA) GALUA | 1.190,3 | 1.042,31 | 0,88 |
| PALOMETA-JAPUTA | 202.485,3 | 412.827,35 | 2,04 |
| PANCHO-BICUDO | 3.963 | 13.096,68 | 3,3 |
| PARGO | 1.995,8 | 24.963,85 | 12,51 |
| PEZ ESPADA | 176.847,8 | 1.141.116,44 | 6,45 |
| PEZ LIMON | 15 | 80,4 | 5,36 |
| PEZ VELA ATLANTICO | 51 | 108,12 | 2,12 |
| SABLE PLATEADO | 1.185,4 | 4.501,97 | 3,8 |
| SABOGA | 24,8 | 18,4 | 0,74 |
| SALMONETE DE FANGO | 261,55 | 1.997,45 | 7,64 |
| SALMONETE DE ROCA | 792,95 | 5.329,97 | 6,72 |

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 12 / 2016 a 31 / 12 / 2016

| | Kilos | Valor | Precio Medio |
|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------|
| PERCIFORMES | | | |
| SARGO | 4.898,6 | 24.925,67 | 5,09 |
| SERRANOS | 2,4 | 1,92 | 0,8 |
| TUNIDOS | 1,7 | 3,4 | 2 |
| Total Familia | 1.171.173,77 | 2.782.081,49 | 2,38 |
| PLEURONECTIFORMES | | | |
| ACEDIAS | 2.181 | 6.436,11 | 2,95 |
| ACEDIAS | 805,1 | 3.165,05 | 3,93 |
| CORUJO (REMOL) | 3.335,2 | 36.954,14 | 11,08 |
| GALLO | 409.859,4 | 1.767.754,44 | 4,31 |
| GALLO | 4.724,3 | 22.375,91 | 4,74 |
| LENGUADO | 20.347,4 | 224.968,54 | 11,06 |
| LENGUADO DE ARENA | 44,4 | 253,62 | 5,71 |
| MEIGA | 1.747,37 | 5.395,56 | 3,09 |
| MENDO - COREANO | 42.932 | 110.697,4 | 2,58 |
| MENDO-LIMON | 7.858,5 | 21.368,38 | 2,72 |
| PLATIJA | 371 | 1.176,1 | 3,17 |
| RODABALLO | 9.490,36 | 99.412,35 | 10,48 |
| SOLLA | 1.634,2 | 3.102,18 | 1,9 |
| Total Familia | 505.330,23 | 2.303.059,78 | 4,56 |
| RAYIFORMES | | | |
| RAYA | 20.669,9 | 40.908,62 | 1,98 |
| RAYA CARDADORA | 1.846 | 2.784,28 | 1,51 |
| RAYA DE CLAVOS | 18.067 | 39.245,27 | 2,17 |
| RAYA FALSA VELA | 858 | 2.185,98 | 2,55 |
| RAYA PICUDA | 12.609 | 30.919,77 | 2,45 |
| RAYA SANTIAGUESA | 14.890,95 | 30.528,61 | 2,05 |
| Total Familia | 68.940,85 | 146.572,53 | 2,13 |
| SALMONIFORMES | | | |
| SALMON | 14.556,71 | 110.102,91 | 7,56 |
| TRUCHA | 894 | 2.417,59 | 2,7 |
| Total Familia | 15.450,71 | 112.520,5 | 7,28 |
| TETRAODONTIFORMES | | | |
| PEZ BALLESTA - PORCO | 116,05 | 332,38 | 2,86 |
| Total Familia | 116,05 | 332,38 | 2,86 |

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 12 / 2016 a 31 / 12 / 2016

| | Kilos | Valor | Precio Medio |
|----------------------|---------------------|----------------------|--------------|
| VARIADO | | | |
| VARIADO | 956,4 | 1.904,17 | 1,99 |
| Total Familia | 956,4 | 1.904,17 | 1,99 |
| ZEIFORMES | | | |
| SANMARTIÑO | 1.758,7 | 23.867,85 | 13,57 |
| SANMARTIÑO / GALLO D | 16.760,25 | 143.515 | 8,56 |
| Total Familia | 18.518,95 | 167.382,85 | 9,04 |
| Total | 3.287.883,11 | 11.932.702,08 | 3,63 |

CRUSTACEOS

BRANQUIUROS

| | | | |
|---------------------|-----------------|-------------------|--------------|
| BUHEY | 59,3 | 769,98 | 12,98 |
| CENTOLLA | 6.854,35 | 125.293,39 | 18,28 |
| CONGUITO - JAIBA | 1.030 | 1.327,73 | 1,29 |
| NECORA | 4.948,55 | 118.369,77 | 23,92 |
| Total Familia | 12.892,2 | 245.760,87 | 19,06 |

CIRRÓPODOS

| | | | |
|---------------------|---------------|-----------------|--------------|
| PERCEBES | 297,65 | 8.924,54 | 29,98 |
| Total Familia | 297,65 | 8.924,54 | 29,98 |

MACRUROS

| | | | |
|---------------------|-----------------|-------------------|--------------|
| BOGAVANTE | 1.136,22 | 26.200,32 | 23,06 |
| CAMARON | 1.750,1 | 68.621,46 | 39,21 |
| CARABINEROS | 233 | 5.119,7 | 21,97 |
| CIGALA | 2.391,25 | 57.255,27 | 23,94 |
| GAMBAS | 416 | 5.202 | 12,5 |
| LANGOSTA | 3 | 150 | 50 |
| LANGOSTINOS | 551 | 5.213,1 | 9,46 |
| SANTIAGUIÑO | 4,25 | 553,5 | 130,24 |
| Total Familia | 6.484,82 | 168.315,35 | 25,96 |

| | | | |
|--------------|------------------|-------------------|-------------|
| Total | 19.674,67 | 423.000,76 | 21,5 |
|--------------|------------------|-------------------|-------------|

MOLUSCOS

BIVALVOS

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 12 / 2016 a 31 / 12 / 2016

| | Kilos | Valor | Precio Medio | |
|----------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------|
| BIVALVOS | | | | |
| ALMEJAS | 109.867,88 | 1.160.398,84 | 10,56 | |
| BERBERECHO | 8.154 | 19.696,95 | 2,42 | |
| LONGUEIRON (MUERGO) | 10 | 56,28 | 5,63 | |
| MEJILLON | 15.705 | 16.700,25 | 1,06 | |
| NAVAJA MUERGO | 3.706,5 | 31.420,63 | 8,48 | |
| OSTRA | 30 | 36 | 1,2 | |
| VIEIRAS | 17.125,23 | 100.166,13 | 5,85 | |
| ZAMBURIÑA | 134 | 398 | 2,97 | |
| Total Familia | 154.732,61 | 1.328.873,08 | 8,59 | |
| CEFALÓPODOS | | | | |
| CALAMAR | 17.348,75 | 113.633,29 | 6,55 | |
| CALAMARES, CHIPIRONE | 7.447 | 38.158,56 | 5,12 | |
| CHOCO-SEPIA | 10.396,8 | 56.778,51 | 5,46 | |
| POTA COSTERA | 331,2 | 703,8 | 2,13 | |
| POTA-VOLADOR | 96.052,8 | 190.615,54 | 1,98 | |
| POTA-VOLADORA | 7.324 | 17.855,25 | 2,44 | |
| POTON PACIFICO | 185 | 402,9 | 2,18 | |
| PULPO | 9.354,25 | 18.800,97 | 2,01 | |
| PULPO | 68.805 | 458.317,04 | 6,66 | |
| PULPO BLANCO | 1.604 | 3.084,25 | 1,92 | |
| PULPO CABEZUDO | 977 | 1.536,6 | 1,57 | |
| PULPO CABEZUDO | 17.321 | 29.184,6 | 1,68 | |
| PUNTILLA | 749 | 5.499,24 | 7,34 | |
| Total Familia | 237.895,8 | 934.570,55 | 3,93 | |
| Total | MOLUSCOS | 392.628,41 | 2.263.443,63 | 5,76 |

EQUINODERMOS

EQUINODERMOS

| | | | |
|---------------------|---------------|------------------|-------------|
| ERIZO DE MAR | 10.980 | 105.935,4 | 9,65 |
| Total Familia | 10.980 | 105.935,4 | 9,65 |

HOLOTHUROIDEA

| | | | |
|----------------------|------------|-----------------|-------------|
| COHOMBRO DE MAR-PEPI | 613 | 1.016,67 | 1,66 |
| Total Familia | 613 | 1.016,67 | 1,66 |

| | | | | |
|--------------|---------------------|---------------|-------------------|-------------|
| Total | EQUINODERMOS | 11.593 | 106.952,07 | 9,23 |
|--------------|---------------------|---------------|-------------------|-------------|

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 12 / 2016 a 31 / 12 / 2016

| | Kilos | Valor | Precio Medio |
|--------------------------|----------------------|----------------------|--------------|
| OTROS | | | |
| OTROS | | | |
| MARISCO VARIADO | 1.778,8 | 5.743,84 | 3,23 |
| Total Familia | 1.778,8 | 5.743,84 | 3,23 |
| Total OTROS | 1.778,8 | 5.743,84 | 3,23 |
| VIVEROS | | | |
| VIVEROS FLOTANTES | | | |
| MEJILLÓN | 7.284.085 | 7.648.289,25 | 1,05 |
| OSTRA | 163.323 | 816.615 | 5 |
| Total Familia | 7.447.408 | 8.464.904,25 | 1,14 |
| VIVEROS PUERTO | | | |
| BOGAVANTE Y OTROS | 8.643,5 | 229.012,25 | 26,5 |
| BUEY | 44.318,35 | 241.905,15 | 5,46 |
| CENTOLLA | 37.489,9 | 213.337,87 | 5,69 |
| NECORA | 15.542,7 | 136.071,34 | 8,75 |
| Total Familia | 105.994,45 | 820.326,61 | 7,74 |
| Total VIVEROS | 7.553.402,45 | 9.285.230,86 | 1,23 |
| T o t a l | 11.266.960,44 | 24.017.073,24 | |